关于 2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛

移动应用开发赛项（高职组）比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，

新疆生产建设兵团教育局：

2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛移动应用开发赛

项（高职组）将于 2020 年 11 月 7-11 日在山东科技职业学院举

行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

11 月 6日 16：30 之前

二、报到地点

潍坊泛海大酒店

地址：山东省潍坊市潍城区和平路 198 号

联系人：李经理 13156967778

三、比赛时间安排

日期/时间 赛事活动安排 地点

11 月 6 日 16:30 之前 参赛队伍报到 潍坊泛海大酒店

11 月 7 日
10:00—12:00 领队会、参观赛场（测试环境） 南院报告厅裁判室

14:00—16:30 裁判长赛前检查，封闭赛场 南院报告厅

11 月 8 日

07:30—08:00 开赛式 南院会议室

08:00—08:10 赛场检录 南院报告厅

08:10—08:20 参赛队抽取参赛编号 南院报告厅

08:20—08:40 参赛队抽取赛位号 南院报告厅

08:40—09:00
参赛队进入比赛赛位，进行赛前设备、材

料检查
南院报告厅

09:00—12:00 选手比赛（模块 A：需求分析） 南院报告厅

12:00—13:30 午休 观摩室

12:00—14:00 申诉受理 仲裁室

13:30—16:30
选手比赛（模块 B：初步设计）

裁判评分（模块 A：需求分析）

南院报告厅

裁判室

16:30—18:30 申诉受理 仲裁室

11 月 9 日

08:30—09:00 赛场检录 南院报告厅

08:30—12:00 裁判评分（模块 B：初步设计） 南院报告厅

09:00—12:00 选手比赛（模块 C：功能模块开发） 裁判室

12:00—13:30 午休 观摩室

12:00—14:00 申诉受理 仲裁室

13:30—16:30 选手比赛（模块 C：功能模块开发） 南院报告厅

16:30—18:30 申诉受理 仲裁室

11 月 10 日

08:30—09:00 赛场检录 南院报告厅

08:30—12:00 裁判评分（模块 C：功能模块开发） 裁判室

09:00—12:00 选手比赛（模块 D：测试与交付） 南院报告厅

12:00—13:00 午休 观摩室

12:00—14:00 申诉受理 仲裁室

13:00—16:00 裁判评分（模块 D： 测试与交付） 裁判室

16:00—17:00 成绩核定和解密 裁判室

17:00—18:00 成绩报送及公布 裁判室

11 月 11 日

08:00—09:00 闭赛式 观摩室

09:00—09:30 采访获奖代表队 南院报告厅

09:30—10:00 参赛队返回

四、食宿及交通安排

各参赛队住宿安排在潍坊泛海大酒店，请在回执中标注所选

房型和间数，以便统筹安排。

竞赛期间，各参赛队用餐自行安排，可在学院食堂用餐；比

赛当天参赛师生午餐由承办校统一安排（有民族特殊饮食要求，

请务必于回执中特殊注明）。

竞赛期间，食宿费用自理。

五、比赛内容

见2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛“移动应用开

发”赛项规程。

六、组队与报名

见2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛“移动应用开

发”赛项规程。

七、赛事观摩

比赛安排了观摩室（南院一楼），进行全程直播，观摩人员

可在观摩室通过直播录像全程观摩，同期安排技术讲座。

八、大赛人员健康管理

为加强疫情防控，山东省委统筹疫情防控和经济运行工作领

导小组（指挥部）办公室印发了《2020 年全国职业院校技能大

赛改革试点赛新冠肺炎疫情防控指南》（鲁指办发〔2020〕80

号），所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支

持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、

住地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康管理。

1.所有参赛人员须持当地 7 天核酸检测阴性证明参加比赛

或其他相关活动。本次比赛对经健康筛查和核酸检测合格的人员

进行全封闭管理，在住地、赛场和交通各环节全部实行闭环管理，

不与赛外人员接触交流。未经筛查和检测的人员不得进入比赛区

域。闭环内的人员如需离开闭环区域，需经赛项执委会批准。

2.所有参赛人员比赛期间做好个人防护，在途中和密闭公共

场所应科学合理佩戴口罩并随身携带备用口罩，所有纳入大赛健

康管理的人员体温若≥37.3℃，一律不得进入比赛区域。

3.所有纳入大赛健康管理的人员在报到前 14 天组织开展相

关健康排查（流行病学史筛查）。

存在以下情形的人员，不得参赛：确诊病例、疑似病例、无

症状感染者和尚在隔离期的密切接触者；近 14 天有发热、咳嗽

等症状未痊愈的，未排除传染病及身体不适者；14 天内有国内

中高风险等疫情重点地区旅居史和接触史的；居住社区 21 天内

发生疫情的。14 天内有境外旅居史的人员执行入境人员疫情防

控政策。

4.所有纳入大赛健康管理的人员在报到前 14 天，每天采取

自查自报方式进行健康监测，早、中、晚各进行 1 次体温测量。

一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、

皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向所在单位报告，并尽快就

诊检查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

5.比赛期间所有纳入大赛健康管理的人员，每天需自查自报

体温，早、中、晚各进行 1次体温检测，并填写健康监测记录表，

一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、

皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向所在单位报告，并尽快就

诊检查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

九、其他注意事项

1. 参赛选手和指导教师报到时须携带身份证、学生证，以

便住宿安排及核实参赛资格。

2. 参赛选手着装要求：请着统一提供的参赛服装入场。

3. 各参赛队须为每位参赛选手办理意外伤害险。

4. 请各代表队填写好参赛回执后于 11 月 4 日 12 点前将回

mailto:请各代表队填写好参赛回执后于5月19日前将回执请发至cch169@163.com,抄送

执发至 598372589@qq.com，赛项 QQ 群号：456584615。

5. 通知中未尽事宜，可直接向承办校山东科技职业学院咨

询。联系人：李洪建 18953638026。

附件：1.2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛“移动

应用开发”赛项（GZ-2020006）资源开放说明

2.赛项参赛回执

3.交通路线

2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛

高职“移动应用开发”赛项执委会

2020 年 10 月 28 日

mailto:请各代表队填写好参赛回执后于5月19日前将回执请发至cch169@163.com,抄送
http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc
http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc

附件 1：高职组“移动应用开发”比赛所用网络资源与比赛服

务端访问地址现公布如下：

1.赛场工位设备可以访问网络资源如下：

https://developer.android.google.cn

https://developer.apple.com

http://maven.aliyun.com/nexus/content/groups/public

http://maven.aliyun.com/nexus/content/repositories/jcen

ter

https://repo1.maven.org/maven2

https://jcenter.bintray.com/

2.提供智慧城市服务端访问地址：

http://dasai.sdvcst.edu.cn/

https://developer.apple.com

附件 2：2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛高职“移动应用开发”比赛报到回执

省市： 代表队： 共 人

学院名称： ,代表队联系人： 联系电话： 。

类型 姓名 性别 民族
航班/

车次
抵潍日期时

间
抵潍地点

离潍日期时
间

航班/

车次
手机号码

标间

数量

单间

数量
入住日期

预计离店日

期

领队:

参赛选手:

指导教师:

说明：请各省参赛队按要求认真填写回执，并在 2020 年 11 月 5 日前将参赛回执发至邮箱 598372589@qq.com，手机号码、邮箱务必

准确，确保比赛期间各类信息接收及时。到达日期和时间请尽量具体。

mailto:并在2020年11月5日前将参赛回执发至邮箱

附件 3：2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛高职“移动应用开

发”交通路线

1、潍坊火车站

乘坐 56 路公交车，经过 3 站，到达亚星桥（和平广场）站，

步行约 400 米，到达泛海大酒店。

2、机场

乘坐 39 路公交车，经过 19 站，到达和平路东风街路口站，

步行 100 米，到达泛海大酒店。

3.潍坊北站

乘坐 106 路公交车，经过 29 站，到达亚星桥站，步行 360

米，到达泛海大酒店。